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TŪKSTANČIAI ŽMONIŲ JAU ŠĮ PENKTADIENĮ LAIKYS KONSTITUCIJOS 
EGZAMINĄ 

Dalyvauti ketvirtą kartą Teisingumo ministerijos organizuojamame Konstitucijos 
egzamine, kuris vyks š.m. spalio 1 d., jau užsiregistravo daugiau nei 25 tūkstančiai 
žmonių. 

Šis renginys bus organizuojamas visose miestų ir rajonų savivaldybėse, taip pat 
mokyklose; jau užsiregistravo 200 mokyklų bei 15 įkalinimo įstaigų. 

 Konstitucijos egzaminą globojančios Prezidentės Dalios Grybauskaitės teigimu, toks 
žmonių aktyvumas rodo, kad žmonės tampa pilietiškesni, supranta Konstitucijos 
svarbą ir  yra pasirengę  patys kurti ir stiprinti teisinę valstybę. 

 „Konstitucijos egzaminas – graži ir labai svarbi pilietiškumo iniciatyva, liudijanti, kad 
esame neabejingi savo ir savo valstybės likimui. Konstitucija - tai valstybės ir jos žmonių 
gerovės bei demokratijos garantas ir realus instrumentas, padedantis kurti teisinę valstybę. 
Jūsų dalyvavimas Konstitucijos egzamine prisidės prie konstitucinio raštingumo plėtros 
mūsų šalyje ir konstitucingumo įtvirtinimo kasdieniniame gyvenime. Jeigu visi gyvensime 
pagal Konstituciją, greičiau sukursime geresnę ir teisingesnę Lietuvą“, - sveikindama 
ketvirtojo Konstitucijos egzamino dalyvius teigia  Prezidentė.   

Šiais metais teisines žinias visi norintys kviečiami pasitikrinti  penktadienį 12 val., atvykus 
į bet kurią Lietuvos miesto ir rajono savivaldybę, atitinkamai Konstitucijos egzaminas bus 
surengtas ir mokyklose bei gimnazijose, pataisos ir laisvės atėmimo įstaigose. Taip pat 
savo žinias apie Konstituciją bus galima pasitikrinti internete. 

Konstitucijos egzamino dalyviai dėl geriausiai išmanančio pagrindinį šalies įstatymą vardo 
varžysis šiose atskirose asmenų grupėse: piliečiai, nuteistieji (suimtieji), esantys laisvės 
atėmimo vietose, teisę studijuojantys ir teisinį išsilavinimą turintys asmenys, moksleiviai 
suskirstyti į 4 pogrupius: 1-4 klasių, 5-7 klasių, 8-10 klasių ir 11-12 klasių mokiniai. 

. 

Egzamino užduotys. Šiemet egzamino užduotys bus skirstomos pagal tikslines dalyvių 
grupes – į 5 kategorijas. Atskiri klausimynai bus parengti 5-7, 8-10 ir 11-12 klasių 
mokiniams, teisę studijuojantiems ir teisinį išsilavinimą turintiems asmenims, taip pat 
piliečiams bei nuteistiesiems asmenims. Patys mažiausieji, 1-4 klasių mokiniai, varžysis 
atlikdami kūrybinę užduotį.  

Piliečių ir teisininkų klausimynų turinį rengė VU Teisės fakulteto profesorius Egidijus 
Kūris. Klausimynus moksleiviams sudarė daugelio Lietuvos istorijos vadovėlių autorius, 
abitūros egzaminų testų rengėjas Evaldas Bakonis.  



Vertinimo komisija. Piliečių žinių vertinimui sudaryta kompetentinga komisija, kuriai 
pirmininkaus VU Teisės fakulteto profesorius Egidijus Kūris. Vertinimo komisijos nariais 
taip pat bus – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas teisės klausimais Aleksandras 
Tiaškevičius, Teisės instituto direktorius Algimantas Čepas, Švietimo ir mokslo 
ministerijos ministro patarėjas Gytautas Damijonaitis. 

 

I – ojo etapo eiga ir laikymo vietos 

• I - asis etapas vyks š.m. spalio 1 dieną. Lietuvos mokyklų/gimnazijų moksleiviai 
egzaminą laikys per specialiai surengtą  Konstitucijos pamoką (9 val.) savo 
mokymo įstaigose. Suaugusieji egzaminą kviečiami laikyti 12.00 val. Lietuvos 
miestų ir rajonų savivaldybėse. Nuteistieji egzaminą laikys įkalinimo įstaigose. 

• Internete egzaminas taip pat bus laikomas spalio 1 d. 12 val. Šios kategorijos 
nugalėtojas bus vertinamas pagal atskirus kriterijus ir apdovanojamas specialiu 
prizu. 

• Į antrą etapą pateks ne mažiau nei į 25 klausimus teisingai atsakę  dalyviai savo 
kategorijoje.  

Visus Lietuvos Respublikos gyventojus kviečiame prisijungti prie nacionalinio 
Konstitucijos egzamino, būti aktyviems ir patikrinti savo teisines žinias. Išsamesnės 
informacijos apie Konstitucijos egzaminą ir jo laikymo vietas ieškokite LR Teisingumo 
ministerijos internetinėje svetainėje www.tm.lt. Prisijunkite prie socialinio tinklalapio 
facebook profilio „Konstitucijos egzaminas – 2010“. 
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